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Prof. Dr. A. Haluk Özen  
Rektör 
 
Hacettepe Bilimdir...... sloganı ile başladığım yolculukta rektör adaylık sürecimle 
birlikte 2,5 yılı geride bıraktım. Aslında bugün burada toplanmamızı sağlayan, 
taahhütlerimi yerine getirebilmiş olmamın sonucudur. Bu  beni çok mutlu ediyor. 
Bu taahhütlerden bugüne anlam kazandıranlar: 
 
“Kısa, orta ve uzun dönemde üniversite tarafından öncelikli desteklenecek 
araştırma konuları ve bilim politikalarını belirlemeye yönelik geniş katılımlı Bilim 
Politikaları Üst Kurulu kurulacaktır”. Bu taahhütümü gerçekleştirdim 
Bilim/Sanat Kurulları oluşturdum ve bunun çıktılarını da fazlasıyla gurur 
duyarak görüyorum. Bugün Tıp ve Sağlık Bilimleri Bilim Kurulu tarafından 
yapılan bu toplantı en güzel göstergedir. 
 
“Bilimi önceleyen projelere ağırlık vermek, desteklemek. Disiplinlerarası 
araştırmaları destekleme programı”. Disiplinlerarası ve öncelikli araştırma 
alanlarını destekleyeceğimi taahhüt etmiştim. Bugün burada yanınızdayım ve 
nanoteknoloji ile başlayan bu işbirliği toplantılarını, toplantıların somut 
faaliyetlerini, taleplerinizi önceleyerek destekleyeceğim. 
 
Günümüzde bilimin ölçümü için tamamen sayılara odaklanan ve bu sayılara 
gereğinden fazla önem addedilen bir sistem işlemektedir. Yayın yapmayı temel 
hedef olarak belirlerseniz yayınların kalitesinin düşeceği aşikardır. Zira atıf 
dizinlerinde Türkiye adresli yayınların sayısının artışına paralel olarak bu 
yayınlarda etik dışı uygulamalara sıklıkla rastlanıyor olması (yüksek kendine atıf 
oranları, Afrika dergilerinde yüksek sayıda yayın yapma, yağmacı dergilerde 
paralı yayınlar gibi) yayın sayısını artırmaya yönelik politikalardaki sorunları 
göstermesi açısından önemlidir.  
 
Üniversitemizin, Türkiye’nin köklü üniversitelerinden biri olarak burada ortaya 
koyacağı duruş yol gösterici olacaktır. Bu çerçevede Üniversitemizin temel hedefi 
nitelikli/kaliteli yayın üretimi ile dünyanın saygın üniversiteleri arasında yer 
edinmektir. Bunun için ise geleneksel sayısal göstergeler elbette kullanılacaktır. 
Ayrıca gücümüzü sağlayan kurum içi ve kurum dışı disiplinlerarası 
işbirliğinin ölçülmesi ile de sağlıklı değerlendirme yapılabilmesi mümkün 
olabilecektir. Disiplinlerarası iş birliği gücünün ortaya çıkarılması ile potansiyel 
araştırma alanları ve bu alanlarda önemli kişi ve gruplar saptanabilecektir.   
 
Üniversitemize özgü ve kaliteyi ölçmeye yönelik yeni değerlendirme ölçütleri 
geliştirilmektedir. William Bruce Cameron’ın da söylediği gibi «Önemli olan her 
şey sayılamayabilir ve sayılabilen her şey önemli değildir». Biz Üniversitemizde 
«önemli» olan ne varsa ortaya çıkarmak ve daha fazla insana ulaştırmak için 
çalışmaya devam edeceğiz.  
 
Hacettepe Üniversitesi her yönüyle ulusal standartlarda üst seviyede olmakla 
birlikte, uluslararası rekabet edebilme gücü açısından gelişmeye açıktır. 
“Araştırma odaklı u niversite” olarak bilimsel politikamız: Disiplinlerarası 
işbirliğini gu çlendirerek Tıp ve Sağlık Bilimleri ile o rtu şen Fen ve Mu hendislik 
Bilimleri ve Sosyal Bilimler araştırmalarına o ncelik tanımaktır.  Bunun 
sonucunda beklenen çıktılar: 

 



 Disiplinlerarası işbirliği ile güçlü/öncelikli alanlarda sürdürülebilir 
mükemmelik, 

 Büyük ölçekli öncelikli alan projeleri, 
 Ürüne dönüştürülebilir araştırma faaliyetleri (faydalı model, ticari ürün, 

patent), 
 Kaliteli/nitelikli yayın üretimi, 
 Rekabetçi gu ç , 
 Uluslararası alanda etki/tanınırlık, 
 Du nya u niversite sıralamalarında hak ettiğimiz seviyeye ulaşmaktır. 

 
Üniversitemiz 2014-2016 yayınları anahtar kelimelere göre analiz edildiğinde; 
yayınlarımızın %92’si Tıp ve Sağlık Bilimleri ile Fen ve Mühendislik Bilimleri 
alanındadır. Yayınların %50’ye yakınında Tıp ve Sağlık Bilimleri ile Fen ve 
Mühendislik Bilimleri işbirliği vardır. Tıp ve Sağlık Bilimleri ile Fen ve 
Mühendislik Bilimleri arasında güçlü bir konusal işbirliği bulunmaktadır. Ayrıca 
Tıp ve Sağlık Bilimleri, Spor Bilimleri ile Sosyal Bilimler arasında da güçlü bir bağ 
vardır. Bu bağ etik çalışmalar, yaşam kalitesi, kadın çalışmaları gibi konular 
aracılığı ile sağlanmaktadır.  

Mevcut durumda; Tıp ve Sağlık Bilimleri alanı ile örtüşen Fen ve Mühendislik 
Bilimleri ve Sosyal Bilimler alanları rekabet gücümüzü artıran güçlü alanlar 
olarak öne çıkmaktadır.  

Üniversitemizin Tıp ve Sağlık Bilimleri alanını Fen ve Mühendislik Bilimleri ile 
birleştiren güçlü ve öncelikli disiplinlerarası 6 alanı; biyomühendislik, 
biyomalzemeler, nanoteknoloji ve nanotıp, moleküler tıp, nörobilim ve 
nöroteknoloji, rejeneratif ve restoratif tıp alanları için, yayınlar bazlı tarama 
yapıldığında, aynı zamanda Türkiye’nin en üretken ve en çok atıf alan 
Üniversitesi olduğu görülmektedir. Daha da önemlisi Üniversitemizin öncelikli 
alanlarda Türkiye’de kurumlar arasında bağlayıcı rol oynadığı da ortaya 
çıkmaktadır. Bu alanlarda kendi Üniversitemizdeki gücümüzü ulusal ölçekte 
yansıtabildiğimiz açıktır. Bundan sonraki hedefimiz bunu uluslararası alanda da 
sağlayabilmektir. 
 
Hedeflerimize ulaşmamızda yol gösterici olan ve bu amaçla, disiplinlerarası 
beyin fırtınası toplantılarını Üniversitemizde hayata geçiren Tıp ve Sağlık 
Bilimleri Bilim Kurulu’na teşekkür ediyorum. 
 
Bugün öncelikli disiplinlerarası alanlarımızdan nanoteknoloji alanında beyin 
fırtınası yapmak için bir araya geldik.  Hedefimiz, Üniversite içinde başlangıç 
olacak bu toplantı ile disiplinlerarası işbirliğini güçlendirmektir. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Prof. Dr. Nurşen Başaran 
Tıp ve Sağlık Bilimleri Bilim Kurulu Üyesi 
 
Hacettepe U niversitesi Bilim ve Sanat Kurulları U niversitemizin bilim ve sanat 
politikalarını oluşturmak amacıyla 18.05.2016 tarih ve 2016-153 sayılı Senato 
Kararıyla kurulmuştur. Bu kurullar; U niversitenin bilim politikasının 
belirlenmesi ve araştırma stratejilerinin hazırlanmasına yo nelik tavsiyeler 
vermek, u niversitenin bilimsel performansındaki gelişmeleri periyodik 
aralıklarla değerlendirmek ve U niversite Yo netimi ile paylaşmak, faku lte ve 
enstitülerden go ru ş alarak, alanında başarılı genç bilim insanlarını tespit etmek 
ve bilimsel gelişimlerine destek olmak misyonuyla faaliyetlerini yu ru tmektedir 
Biz Tıp ve Sağlık Bilimleri Bilim Kurulu olarak, düzenli aralıklarla gündem 
oluşturarak toplantılar yapıyor, toplantılarımıza gündeme yönelik görüşlerini 
almak istediğimiz dış katılımcı öğretim üyelerimizi davet ediyor, aldığımız 
kararları Üst Yönetime sunuyoruz.  

Tıp ve Sağlık Bilimleri Bilim Kurulu olarak, Üniversite içi araştırma 
stratejilerimizi, disiplinlerarası entegrasyonu sağlayarak güçlendirmek ve ortak 
sinerji ile büyük çalışma grupları (multidisipliner) oluşturmak hedefinden yola 
çıkarak "Disiplinlerarası Beyin Fırtınası Çalıştayları"nı düzenleme kararı almış 
bulunmaktayız.  
 
Disiplinlerarası araştırmaya ortam oluşturan öncelikli  alanlarımızdan olan 
nanoteknolojiyi   ilk toplantı konumuz olarak belirledik. Bu karar 
doğrultusundaki ilk toplantımızı bugün “Hedefli Tedavide Nanoteknoloji Ürünü 
İlaçlara Disiplinlerarası Yaklaşım” başlığı ile nanoteknoloji ürünü ilaçlar ve 
tedavide kullanımı temelinde gerçekleştiriyoruz.  
 
Katılımınız için Bilim Kurulu adına teşekkür ediyor, verimli bir beyin fırtınası 
toplantısı olmasını diliyorum.  
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Tartışma Oturumu 
Farklı Disiplinler “İşbirliği Önerileri ve Paylaşımları” 
Oturum Başkanı: Prof. Dr. Seza Özen 
 
 
Prof. Dr. Seza Özen  
Tıp ve Sağlık Bilimleri Bilim Kurulu Üyesi 
 
Tıp ve Sağlık Bilimleri Bilim Kurulu olarak Üniversitemizde potansiyel işbirliği 
olan, olabilecek disiplinlerarası öncelikli araştırma gruplarını bir araya getirmeyi 
misyon edindik. Birlikte çok daha güçlü ve çok daha nitelikli/kaliteli 
araştırmaları Üniversite içi iş birliği ile gerçekleştirebiliriz. Beyin fırtınası 
toplantılarını periyodik olarak devam ettireceğiz. Tüm öncelikli alanlarımız 
toplantı programımızda yer alacak. Bu konuda sizlerin öneri ve katkılarını da 
bekliyoruz.  
 
Nanoteknoloji ürünü ilaçlar ve hedefli tedavi yaklaşımı ilk toplantı konumuz 
oldu. Ana konuşmacılarımız; ortak hedefler için disiplinlerarası çalışmalarını 
bizlere sundu. Mevcut durumda ortak çalışma ve iş birliği potansiyelini bizlere 
yansıttılar. Siz paydaşlarımızın öneri ve paylaşımları da bundan sonraki süreçte 
bu alandaki Üniversite içi iş birliği yol haritasını oluşturacaktır.  

Nanoteknolojinin en o nemli u ru nlerinden olan nanopartiku ler sistemler birçok 
hastalık için teşhis ve tedavi amacıyla kullanılmaktadır. Özellikle kanserde,  
nanoteknoloji ürünü ilaçların kullanımı ile  gerçekleştirilen tu mo re o zgu  
hedeflenmiş yeni nesil tedaviler günümüz yaklaşımıdır. Hedefe yo nelik tedaviler 
sağlıklı hu crelere zarar vermediği ve yu ksek seçiciliğe sahip oldukları için 
oldukça ilgi go rmektedir. Ayrıca, ilaç yu klenmiş nanopartiku llerle yu ksek etkili 
yeni tedaviler de geliştirilebilmektedir. Bilinen ilaçların, toksisistesini azaltıp 
etkinliğini artırarak nanopartiküllerle modifikasyonu sonucu hedefli tedavide 
kullanımı sağlanmaktadır. 

Sağlık Bakanlığı, mili ilaç geliştirme, yeni ilaç geliştirme çalışmalarını 
desteklemektedir. Ancak bu oldukça uzun ve zor bir süreçtir. Bu alanda da 
çalışmalarımız elbette devam etmelidir.  Bugün geldiğimiz noktada bir yandan da 
biyoyararlanımı arttıracak çalışmaları sürdürmemizin önemli olduğunu 
görüyoruz. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Öneri ve Paylaşımlar 
 
Toplantı,  nanoilaçlar ve hedefli tedavide kullanımı temelinde disiplinlerarası 
olarak gerçekleştirilmiştir.  
 
Bilinen ilaçlarda biyoyararlanımı artırıcı modifikasyonlar, toksisite azaltıcı 
çalışmalar,  nanopartiküllerin modellenmesi çalışmaları,  klinik duruma özgü 
hedefe yönelik yaklaşımlar Üniversitemiz bünyesinde farklı disiplinler 
tarafından gerçekleştirilebilmektedir.  
 
Nanoilaçlar için yıllardır çok fazla çalışma yapılmış ancak ürüne dönüşüm son 
derece az olmuştur. İn vitro şartlarda gözlenen mükemmel sonuçlar, in vivo 
şartlarda biyolojik ortamlarda gözlenmekte ama toksik etkiler söz konusu 
olmaktadır. Kimyasalın biyolojik sistemdeki etkisini inceleyen alan olarak 
farmakoloji önemlidir. İlaç modifikasyonu, geliştirme basamağında kimya, 
mühendislik bilimleri, farmasötik teknoloji ve diğer eczacılık bilimleri 
araştırmalar sürdürmektedir. Kanserde özellikle nanoilaçları tümöre hedefleme 
stratejileri ve kişiselleştirilmiş tıp uygulamaları yenilikçi tedavi yaklaşımıdır. Bu 
çalışmalar, çok disiplinli olarak gerçekleştirilmektedir.  Farklı disiplinlerin 
Üniversite içi birlikte çalışması ana hedeftir.  
 
Hayvan deneyleri çalışmalarının yapıldığı laboratuvarlarda GMP koşulları 
olmalıdır.  Altyapı eksiğimiz tamamlanmalıdır.  
 
Nanoteknoloji alanı altyapı gereksinimlerinin öncelikli olarak sağlanması , ortak 
platformlarda yetkin personel aracılığı ile bu altyapının kullanılabilmesi ihtiyacı 
bulunmaktadır.  
 
Farklı disiplinleri bir araya getirecek bu toplantılarla network oluşturulmalı ve 
sürdürülebilir iletişim, işbirliği sağlanmalıdır.  
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